1

2020 年 3 月 16 日

各 位

会 社 名： ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社
代表者名： 代表取締役社⻑ 岩切 隆吉

（コード：7744 東証第１部）
問合せ先： 執⾏役員 経営管理本部⻑ 形部 由貴⼦

 （TEL：03 - 3505 - 5053）

新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

ノーリツ鋼機株式会社（以下「当社」）は、本日開催の当社取締役会において、2016 年及び

2017 年に発行した新株予約権の一部を取得するとともに、取得した全ての自己新株予約権

を消却することを決議しましたのでお知らせいたします。

１．取得及び消却対象となる新株予約権

（１）第１回新株予約権（2016 年 5 月 18 日取締役会決議に基づき発行）

発行した新株予約権の数 32,160 個

新株予約権の目的である株式の種類及び数 普通株式 3,216,000 株

残存する新株予約権の数 26,143 個

取得及び消却する新株予約権の数 26,143 個

新株予約権の取得価額 2,433,913,300 円

（上記取得価額のうち、1,703,411,940 円分については株

式会社 JMDCの株式 348,346 株を交付）

取得日及び消却日（予定） 2020 年 3 月 19 日

（２）第２回新株予約権（2017 年 5 月 15 日取締役会決議に基づき発行）

発行した新株予約権の数 3,579 個

新株予約権の目的である株式の種類及び数 普通株式 357,900 株

残存する新株予約権の数 3,579 個

取得及び消却する新株予約権の数 3,579 個

新株予約権の取得価額 213,308,400 円

（上記取得価額のうち、170,656,110円分については株式

会社 JMDCの株式 34,899 株を交付）

取得日及び消却日（予定） 2020 年 3 月 19 日

※第 1 回新株予約権数、第 2 回新株予約権数ともに、交換予定の最大個数を記載しており

ます。

2

２．新株予約権の取得及び消却の理由

当社の第 1 回新株予約権及び第 2 回新株予約権は、いずれも本日現在において行使期間

が到来しております。当社におきましては、新株予約権の行使に伴う当社株式の希薄化を回

避しつつ、中長期の財務戦略の一環として手許資金を一定程度保つとともに、2019 年 12 月

16 日に東京証券取引所マザーズに上場した株式会社 JMDC の株式の流動比率を高めること

を目的として、当該新株予約権者と協議の上、株式会社 JMDC の株式を主な対価として、

当該新株予約権を取得し、消却することといたしました。

３．当期の業績に与える影響

当社の 2020 年 3 月期連結業績への影響は軽微です。

以上